
Zápis z 104. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 4. 3. 2024 
 

Přítomni: 7, viz. prezenční listina 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající) 
 

Bod programu 1. 
Program 104. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. Schválený program schůze: 
1. Program 104. schůze Rady Olomouckého kraje 
2. Projekt „Implementace bezpečnostních prvků“ schválení podání projektu do 

Národního plánu obnovy 
3. Souhlas s realizací a financováním projektu Centrály cestovního ruchu 

Olomouckého kraje, s.r.o., do Národního programu podpory cestovního ruchu 
v regionech – revokace 

4. Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny 
5. Různé 
O programu 104. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/104/1/2024. 
 

Bod programu 2. 
Projekt „Implementace bezpečnostních prvků“ schválení podání projektu 
do Národního plánu obnovy 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k předloženému projektu. Důvodem projednání 
materiálu na mimořádné schůzi rady jsou závěry auditu kybernetické bezpečnosti a posunutí 
termínu ukončení přijmu žádostí do 40. průběžné výzvy v rámci Národního plánu obnovy. 
V předloženém návrhu na usnesení (ve všech bodech) byla provedena technická oprava, 
která byla radním promítána – vypuštěn nadbytečný text „schválení podání projektu 
do Národního plánu obnovy“ (schvalovaný projekt je definován přesným názvem projektu).  
Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/104/2/2024 
 

Bod programu 3. 
Souhlas s realizací a financováním projektu Centrály cestovního ruchu Olomouckého 
kraje, s.r.o., do Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech – 
revokace 
Bod uvedla Milada Sokolová – vysvětlila důvod revokace usnesení č. UR/102/12/2024 
a omluvila se za technickou chybu v původním usnesení rady.  
Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/104/3/2024 
 

Bod programu 4. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil podrobnosti k předložené rozpočtové změně, která řeší 
zapojení 2 mil. korun na zajištění projektu na výsadbu dřevin podél silnic II. a III. třídy 
ve vlastnictví Olomouckého kraje. 
Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/104/4/2024 
 
 
 



 2 

Bod programu 5 – Různé 
 

L. Niče – tlumočil nabídku starosty města Zábřeh na uspořádání výjezdního jednání ROK 
na území ORP Zábřeh. Radní se shodli, že nabídka nebude využita, neboť do konce 
volebního období jsou již naplánována dvě výjezdní jednání v územích ORP.  
 
D. Horák – informoval o možnosti dalšího předání dvou vyřazených sanitek (Mercedes) 

na Ukrajinu. Přítomní radní kvitovali s povděkem další  příležitost pomoci Ukrajině. 
 
 

 
 
 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 8:45 a ukončena v 9:10 hod. 
 
 
Schůze rady proběhla v zasedací místnosti Rady Olomouckého kraje v budově Krajského 
úřadu Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
 
Z účasti na schůzi byli omluveni Aleš Jakubec, Ivo Mareš, Ivo Slavotínek a Jan Šafařík. 
 
 
Počet dalších přítomných osob na schůzi rady 4. 3. 2024: 5 (ředitel úřadu, uvolněná členka 
ZOK pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 
tisková mluvčí, zapisovatelka). 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 104. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 4. 3. 2024". 
 
 
Zápis pořízen dne: 4. 3. 2024 
Zapsala: Taťána Vyhnálková, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
V Olomouci dne 5. 3. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek v. r.    
         hejtman Olomouckého kraje 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-104-schuze-rok-konane-dne-04-03-2024-cl-6215.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-104-schuze-rok-konane-dne-04-03-2024-cl-6215.html


 3 

Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Dalibor Horák v. r.                          Ing. Roman Macek v. r. 
               2. náměstek hejtmana                                             náměstek hejtmana 
 
 
 
 


